II I 11111E1 11111 111

Camara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral n° 467/2019
INDICAÇÃO

Data: 08/02/2019 Horário: 13:06
Legislativo - IND 113/2019

ASSUNTO: Solicita limpeza e manutenção urgente em todas as bocas de lobo existentes no
bairro Jardim Santa Cl&ra.

Autoria: Vereador Antonio Esmael Alves de Mira

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao
destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: As bocas de lobo são responsáveis por manter as ruas e avenidas
sem poças de lama e as sarjetas são o meio onde as águas, geralmente da chuva, passam livremente,
sem tomar as vias públicas. O principal objetivo da limpeza é garantir o escoamento da água e impedir
que lixos obstruam a drenagem das águas, facilitando a passagem da água e evitar o entupimento das
tubulações do sistema de drenagem.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 08 de fevereiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

t~,cia'-te/~ct ~a - SP
eiewai do, C

	Page 1
	Page 2